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Välfärd är ett vanligt ord, inte minst i dessa valtider. Väl färd, att färdas väl på livets väg. Väl försedd med
det som behövs i samfärdseln med sina medmänniskor. Vi har verkligen stor anledning att t
och livets Gud för vårt välfärdsamhälle och de som byggt upp det. Vi kan leva ett liv som materiellt
överträffar vad de flesta av våra medmänniskor genom tiderna och ut över världen ens kunnat drömma om.
Ändå präglas valrörelsen mest av att
tillkortakommanden och skuld till att det inte är bättre.

Välfärd är mer än det som politiker kan bestämma över och vi välja mellan.
Finns det något mål för färden? Det är också välfärdsfrågor. Varför finns det fortfarande så mycket ofärd,
trots alla satsningar att komma till rätta med det som förstör livet? Om det onda ligger i mänskliga
strukturer som vi ofta hört, så skall det väl ligga i mänsklig makt att än
åtgärdat för länge se´n? Det mänskliga paradiset förverkligat.

I dag är det den barmhärtige samarierns dag i kyrkoåret. Diakonins dag. Diakon betyder tjänare. Diakonin
är mer än ett kyrkligt välfärdskomplement. Den är in
mänsklighet, som blivit överfallen av ondskans rövare. Diakonen Jesus Kristus är den Barmhärtige, som
inte går förbi den slagne vid vägkanten, utan gör vad som behöver göras och kostar på vad som behöver
kostas på för den uträknades eviga välfärd. Han visar vem som är min nästa och vad kärleken till min nästa
går ut på. ”Gå du och gör som han!”

Medmänsklighet skriver de flesta under på.
medmänniska kan man väl vara utan att gå till kyrkan på söndagarna. När det gäller det som står i Bibeln,
har 10 Guds bud och Bergspredikan stått högst i kurs. ”Om bara folk levde så, skulle världen se annorlunda
ut”, har varit ett vanligt påstående. Underförstått att den som säge

Nu har vi hört Jesus tala till oss i dagens evangelium från just Bergspredikan. Men det är något helt annat
än den vanliga svenska hyggligheten han kommer med. ”Vänd andra kinden till om du blir slagen på den
högra, ge manteln om någon vill åt din skjorta, gå två mil om du tvingas att gå en, ge åt den som ber dig,
älska dina fiender, be för dem som förföljer dig, var fullkomlig som din Fader i himlen är fullkomlig. Det
här går långt ut över vad som är rätt och rimligt. Vem finns s

I samhället, mellan oss människor, är rättvisa en av välfärdens grundstenar. Det finns inget vi reagerar
starkare på än orättvisor. Men det som är självklart och riktigt i förhållandet mellan människor, det är
något som inte fungerar i förhållande till vår Fader i himlen. Han är fullkomlig. Och det är bara det
fullkomliga, som håller måttet inför Honom. Främst den fullkomliga kärleken till Honom som livets
Skapare och uppehållare och till medmänniskan vem hon än är:

”Du skall älska Herren din Gud av hela ditt hjärta och med hela din själ och med hela din kraft och hela
ditt förstånd, och din nästa som dig själv.” Det finns ingen gräns för den kärleken. Om det är vad som
gäller, då kan ingen av hålla på sin rätt gent
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är ett vanligt ord, inte minst i dessa valtider. Väl färd, att färdas väl på livets väg. Väl försedd med
det som behövs i samfärdseln med sina medmänniskor. Vi har verkligen stor anledning att t
och livets Gud för vårt välfärdsamhälle och de som byggt upp det. Vi kan leva ett liv som materiellt
överträffar vad de flesta av våra medmänniskor genom tiderna och ut över världen ens kunnat drömma om.

lyfta fram alla problem och svårigheter som finns och motståndarnas
tillkortakommanden och skuld till att det inte är bättre.

Välfärd är mer än det som politiker kan bestämma över och vi välja mellan. Hur
rden? Det är också välfärdsfrågor. Varför finns det fortfarande så mycket ofärd,

trots alla satsningar att komma till rätta med det som förstör livet? Om det onda ligger i mänskliga
strukturer som vi ofta hört, så skall det väl ligga i mänsklig makt att ändra på det. Borde det då inte vara
åtgärdat för länge se´n? Det mänskliga paradiset förverkligat.

I dag är det den barmhärtige samarierns dag i kyrkoåret. Diakonins dag. Diakon betyder tjänare. Diakonin
är mer än ett kyrkligt välfärdskomplement. Den är insatt i Guds räddningsinsats för den värld och
mänsklighet, som blivit överfallen av ondskans rövare. Diakonen Jesus Kristus är den Barmhärtige, som
inte går förbi den slagne vid vägkanten, utan gör vad som behöver göras och kostar på vad som behöver

på för den uträknades eviga välfärd. Han visar vem som är min nästa och vad kärleken till min nästa

Medmänsklighet skriver de flesta under på. - Är inte det poängen med kristendomen? Men en god
ara utan att gå till kyrkan på söndagarna. När det gäller det som står i Bibeln,

har 10 Guds bud och Bergspredikan stått högst i kurs. ”Om bara folk levde så, skulle världen se annorlunda
ut”, har varit ett vanligt påstående. Underförstått att den som säger det, självklart gör det.

Nu har vi hört Jesus tala till oss i dagens evangelium från just Bergspredikan. Men det är något helt annat
än den vanliga svenska hyggligheten han kommer med. ”Vänd andra kinden till om du blir slagen på den

någon vill åt din skjorta, gå två mil om du tvingas att gå en, ge åt den som ber dig,
älska dina fiender, be för dem som förföljer dig, var fullkomlig som din Fader i himlen är fullkomlig. Det
här går långt ut över vad som är rätt och rimligt. Vem finns som kan leva så? Man är ju bara människa.

I samhället, mellan oss människor, är rättvisa en av välfärdens grundstenar. Det finns inget vi reagerar
starkare på än orättvisor. Men det som är självklart och riktigt i förhållandet mellan människor, det är

t som inte fungerar i förhållande till vår Fader i himlen. Han är fullkomlig. Och det är bara det
fullkomliga, som håller måttet inför Honom. Främst den fullkomliga kärleken till Honom som livets
Skapare och uppehållare och till medmänniskan vem hon än är:

”Du skall älska Herren din Gud av hela ditt hjärta och med hela din själ och med hela din kraft och hela
ditt förstånd, och din nästa som dig själv.” Det finns ingen gräns för den kärleken. Om det är vad som
gäller, då kan ingen av hålla på sin rätt gentemot Gud. Och om Gud skulle hålla på sin rätt vad skulle
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är ett vanligt ord, inte minst i dessa valtider. Väl färd, att färdas väl på livets väg. Väl försedd med
det som behövs i samfärdseln med sina medmänniskor. Vi har verkligen stor anledning att tacka skapelsens
och livets Gud för vårt välfärdsamhälle och de som byggt upp det. Vi kan leva ett liv som materiellt
överträffar vad de flesta av våra medmänniskor genom tiderna och ut över världen ens kunnat drömma om.

lyfta fram alla problem och svårigheter som finns och motståndarnas

färdas vi tillsammans?
rden? Det är också välfärdsfrågor. Varför finns det fortfarande så mycket ofärd,

trots alla satsningar att komma till rätta med det som förstör livet? Om det onda ligger i mänskliga
dra på det. Borde det då inte vara

I dag är det den barmhärtige samarierns dag i kyrkoåret. Diakonins dag. Diakon betyder tjänare. Diakonin
satt i Guds räddningsinsats för den värld och

mänsklighet, som blivit överfallen av ondskans rövare. Diakonen Jesus Kristus är den Barmhärtige, som
inte går förbi den slagne vid vägkanten, utan gör vad som behöver göras och kostar på vad som behöver

på för den uträknades eviga välfärd. Han visar vem som är min nästa och vad kärleken till min nästa

Är inte det poängen med kristendomen? Men en god
ara utan att gå till kyrkan på söndagarna. När det gäller det som står i Bibeln,

har 10 Guds bud och Bergspredikan stått högst i kurs. ”Om bara folk levde så, skulle världen se annorlunda
r det, självklart gör det.

Nu har vi hört Jesus tala till oss i dagens evangelium från just Bergspredikan. Men det är något helt annat
än den vanliga svenska hyggligheten han kommer med. ”Vänd andra kinden till om du blir slagen på den

någon vill åt din skjorta, gå två mil om du tvingas att gå en, ge åt den som ber dig,
älska dina fiender, be för dem som förföljer dig, var fullkomlig som din Fader i himlen är fullkomlig. Det

om kan leva så? Man är ju bara människa.

I samhället, mellan oss människor, är rättvisa en av välfärdens grundstenar. Det finns inget vi reagerar
starkare på än orättvisor. Men det som är självklart och riktigt i förhållandet mellan människor, det är

t som inte fungerar i förhållande till vår Fader i himlen. Han är fullkomlig. Och det är bara det
fullkomliga, som håller måttet inför Honom. Främst den fullkomliga kärleken till Honom som livets

”Du skall älska Herren din Gud av hela ditt hjärta och med hela din själ och med hela din kraft och hela
ditt förstånd, och din nästa som dig själv.” Det finns ingen gräns för den kärleken. Om det är vad som

emot Gud. Och om Gud skulle hålla på sin rätt vad skulle



hända då? Vi är duktiga att avslöja fel, brister, lömska avsikter hos de andra. Men inför Gud befinner vi oss
i samma avslöjande ljus allesamman.
bra att strunta i allt sammans. Allt annat är hyckleri. Men nu är poängen med att fira gudstjänst inte att visa
upp en präktighet, som egentligen saknar täckning, utan behovet av den Barmhärtiges omsorg vård och
undervisning, m a o välfärd.

Det stod om vår himmelske Fader: Han låter sin sol gå upp över onda och goda och låter det regna över
rättfärdiga och orättfärdiga. Gud håller inte på sin rätt. Inte så att Han ser mellan fingrarna och tycker att
det kvittar om vi är onda eller goda, r
kärleken, det är inte i första hand något Han kräver utan något Han ger. Det du och jag som är så älskade,
inte därför att vi förtjänar det, utan trots att vi inte förtjänar det. Av en ofattbar
inbjuds vi att var med i Hans rike, som inte är av denna världen. Men som finns fördolt i denna världen. I
det rike som inte bygger på rättigheter utan på nåd och barmhärtighet.

Det finns en plats där jämlikheten oss människor emell
här framme gör vi det på samma villkor. Herren Jesus tar emot syndare och äter med dem. Vi behöver
Honom och Han ger oss sin tjänst, som mättar vår hunger, läker våra sår, lyfter av våra bördor. Och fyller
oss med den kärlek som Han beskriver i Bergspredikan. Den som Han själv lever upp till, inte minst mot
slutet. Vid korset visar Han oss att den kärleken är den starkaste kraften i tillvaron. Inget kan skilja oss från
den, den är grunden för den nya välfär

Vi älskar därför att Han först har älskat oss. Det är den ordningen det handlar om. Och då är det inte
onödigt att fira söndagens gudstjänst, liturgin här i Hans kyrka. Det är livsnödvändigt att
diakoni hör ihop, som in- och utandning. Jag klarar mig inte utan Hans tjänst. Men här får jag också Hans
förnyade kallelse att se och tjäna Honom i Hans minsta bröder och systrar. Så att ofärd kan bli välfärd.
Fram till den dag då målet är uppnått, den nya skapelsen med en ny himmel och en ny jord där
rättfärdighet bor.
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hända då? Vi är duktiga att avslöja fel, brister, lömska avsikter hos de andra. Men inför Gud befinner vi oss
i samma avslöjande ljus allesamman. - Är det så, då är ju det här med kristen tro något h
bra att strunta i allt sammans. Allt annat är hyckleri. Men nu är poängen med att fira gudstjänst inte att visa
upp en präktighet, som egentligen saknar täckning, utan behovet av den Barmhärtiges omsorg vård och

Det stod om vår himmelske Fader: Han låter sin sol gå upp över onda och goda och låter det regna över
rättfärdiga och orättfärdiga. Gud håller inte på sin rätt. Inte så att Han ser mellan fingrarna och tycker att
det kvittar om vi är onda eller goda, rättfärdiga eller orättfärdiga. Men det här med den fullkomliga
kärleken, det är inte i första hand något Han kräver utan något Han ger. Det du och jag som är så älskade,
inte därför att vi förtjänar det, utan trots att vi inte förtjänar det. Av en ofattbar kärlek från Hans sida
inbjuds vi att var med i Hans rike, som inte är av denna världen. Men som finns fördolt i denna världen. I
det rike som inte bygger på rättigheter utan på nåd och barmhärtighet.

Det finns en plats där jämlikheten oss människor emellan blir synlig och förverkli
här framme gör vi det på samma villkor. Herren Jesus tar emot syndare och äter med dem. Vi behöver
Honom och Han ger oss sin tjänst, som mättar vår hunger, läker våra sår, lyfter av våra bördor. Och fyller
oss med den kärlek som Han beskriver i Bergspredikan. Den som Han själv lever upp till, inte minst mot
slutet. Vid korset visar Han oss att den kärleken är den starkaste kraften i tillvaron. Inget kan skilja oss från
den, den är grunden för den nya välfärden som Hans kyrkas diakoni har att erbjuda en trasig värld.

Vi älskar därför att Han först har älskat oss. Det är den ordningen det handlar om. Och då är det inte
onödigt att fira söndagens gudstjänst, liturgin här i Hans kyrka. Det är livsnödvändigt att

och utandning. Jag klarar mig inte utan Hans tjänst. Men här får jag också Hans
förnyade kallelse att se och tjäna Honom i Hans minsta bröder och systrar. Så att ofärd kan bli välfärd.

pnått, den nya skapelsen med en ny himmel och en ny jord där
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hända då? Vi är duktiga att avslöja fel, brister, lömska avsikter hos de andra. Men inför Gud befinner vi oss
Är det så, då är ju det här med kristen tro något helt omöjligt. Lika

bra att strunta i allt sammans. Allt annat är hyckleri. Men nu är poängen med att fira gudstjänst inte att visa
upp en präktighet, som egentligen saknar täckning, utan behovet av den Barmhärtiges omsorg vård och

Det stod om vår himmelske Fader: Han låter sin sol gå upp över onda och goda och låter det regna över
rättfärdiga och orättfärdiga. Gud håller inte på sin rätt. Inte så att Han ser mellan fingrarna och tycker att

ättfärdiga eller orättfärdiga. Men det här med den fullkomliga
kärleken, det är inte i första hand något Han kräver utan något Han ger. Det du och jag som är så älskade,

kärlek från Hans sida
inbjuds vi att var med i Hans rike, som inte är av denna världen. Men som finns fördolt i denna världen. I

an blir synlig och förverkli-gad: När vi böjer knä
här framme gör vi det på samma villkor. Herren Jesus tar emot syndare och äter med dem. Vi behöver
Honom och Han ger oss sin tjänst, som mättar vår hunger, läker våra sår, lyfter av våra bördor. Och fyller
oss med den kärlek som Han beskriver i Bergspredikan. Den som Han själv lever upp till, inte minst mot
slutet. Vid korset visar Han oss att den kärleken är den starkaste kraften i tillvaron. Inget kan skilja oss från

den som Hans kyrkas diakoni har att erbjuda en trasig värld.

Vi älskar därför att Han först har älskat oss. Det är den ordningen det handlar om. Och då är det inte
onödigt att fira söndagens gudstjänst, liturgin här i Hans kyrka. Det är livsnödvändigt att liturgi och

och utandning. Jag klarar mig inte utan Hans tjänst. Men här får jag också Hans
förnyade kallelse att se och tjäna Honom i Hans minsta bröder och systrar. Så att ofärd kan bli välfärd.

pnått, den nya skapelsen med en ny himmel och en ny jord där


